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Punkt 1: Orientering fra Kommunaldirektøren

00.01.00-A00-1-23

Anledning

Orientering fra Kommunaldirektøren

Sagsfremstilling

A. Tilsynssag på byggeriet i Hyldespjældet

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet

- der var enighed om, at Rådhuset flager med det ukrainske flag den 24. februar 2023 på årsdagen for invasionen for at
vise støtte til Ukraine. Dette på opfordring fra Den Ukrainske Ambassade i Danmark.

- der var enighed om, at man på KB-mødet starter med at holde 1 minuts stilhed for ofrene i jordskælvet Tyrkiet og
Syrien.

- der ønskes et opdateret notat om oplæg til udbygning af kapacitet på dagtilbudsområdet

Bodil Marie Garde (Ø) deltog ikke på mødet

Bilag

A. Tilsynssag Hyldespjældet - ØU Notat II

A. SV Hyldespjældet - beboerhenvendelse

A. SV Hyldespjældet - klage renovering



Punkt 2: ØU/KB – Tema og kernespørgsmål til den anden Borgersamling i
Albertslund

00.01.00-A00-2-22

Anledning

Kommunalbestyrelsen har i oktober 2021 besluttet at nedsætte Albertslund Kommunes anden borgersamling. Forud for
opstarten af borgersamlingen skal kommunalbestyrelsen vælge det kernespørgsmål, som skal være omdrejningspunktet
for borgersamlingens arbejde i efteråret 2023.

Sagsfremstilling

I efteråret 2020 gennemførte Albertslund Kommune sin første borgersamling, og i oktober 2021 besluttede
kommunalbestyrelsen at nedsætte endnu en borgersamling i Albertslund.

Økonomiudvalget besluttede den 6. december 2022, at forvaltningen skulle komme med forslag til kernespørgsmål
indenfor 2-3 nye temaer, der kan være omdrejningspunkt for borgersamlingen i efteråret 2023. Videre udtrykte
økonomiudvalget ønske om, at følgende temaer blev belyst, udover det grønne; børn & unge, mental & fysisk sundhed
samt erhvervsliv.

At tilrettelægge, gennemføre og forankre en borgersamling kræver en betydelig indsats fra både kommune og borgere.
Derfor er det også afgørende, at både tema og kernespørgsmål, som borgersamlingen skal beskæftige sig med, er
væsentlige således, at det er indsatsen værd. Kernespørgsmålene skal først og fremmest overholde OECD's retningslinjer
for et væsentligt kernespørgsmål:

at svaret ikke kendes på forhånd
at det er reelt og aktuelt (for Albertslund)
at det ikke kan besvares med et ja/nej
at det er dilemmafyldt og komplekst, og dermed indebærer et mulighedsrum

I tillæg til de ovenstående kriterier er det videre værd at overveje, hvad man ønsker at få ud af borgersamlingens arbejde,
inden man formulerer kernespørgsmålet, som borgersamlingen skal arbejde med. Erfaringer fra både nationale og
internationale borgersamlinger peger på, at brede og åbne spørgsmål ofte resulterer i undersøgende og værdibårne svar.
Dette gælder også for anbefalingen, som den første borgersamling i Albertslund afleverede til kommunalbestyrelsen i
december 2020, og som forvaltningen fortsat arbejder med at implementere. Et kernespørgsmål med et mere snævert
fokus (som i nogle tilfælde også indebærer valg mellem et antal specifikke scenarier), vil ofte resultere i mere konkrete
løsningsforslag.

På baggrund af de fire foreslåede temaer har forvaltningen udarbejdet to kernespørgsmål for hvert tema på baggrund af
Albertslund Kommunes vision samt OECD’s retningslinjer. Temaer og kernespørgsmål kan ses i det vedlagte bilag.
Forvaltningen indstiller, at kommunalbestyrelsen udvælger et kernespørgsmål fra et af de fire temaer, som
omdrejningspunkt for borgersamlingens arbejde i 2023.

Økonomi

Borgersamlingsmetoden indebærer et behov for en ekstern samarbejdspartner, der kan varetage rekrutteringen af
Borgersamlingen, faciliterer samlingens møder og garantere for Borgersamlingens uafhængighed, og sikre armslængde
princippet. Derfor er der indgået et samarbejde med demokratirådgivere fra huset We Do Democracy, ligesom ved
Albertslund Kommunes første Borgersamling.

We Do Democracy bistår således med design af processen, lodtrækning af borgerdeltagelse, facilitering på alle møder
inklusiv et åbent borgermøde og overleveringen til Kommunalbestyrelsen, dokumentation af Borgersamlingens arbejde og
en slutrapport. Den samlede pris herfor er 499.600 kr.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,



1. at Kommunalbestyrelsen vælger et tema og et kernespørgsmål for Albertslund Kommunes borgersamling i 2023, ud
fra de fire opstillede temaer og otte opstillede kernespørgsmål.

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget, 6. december 2022, pkt. 59:

Sagen blev udsat til et kommende ØU til fornyet belysning.

Tina B. Nielsen (løsgænger) og Bodil Garde (Ø) deltog ikke i mødet.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 7. februar 2023, pkt. 22:

Sagen blev drøftet og udsat til kommende ØU til fornyet belysning

Bodil Marie Garde (Ø) deltog ikke i mødet

Beslutning

Tiltrådte at der ikke arbejdes videre med Borgersamlingen, men i stedet afsættes 100.000 kr. til hvert af følgende
projekter, jf. notatet i sagen, til igangsættelse af 3 borgerdrevne indsatsområder; Ny erhvervspolitik, Mental og fysisk
sundhed med fokus på børn og unge, Det grønne/Klima. Der udarbejdes oplæg til endelig mødesag, i fht. hvordan der
arbejdes videre med de 3 temaer.

Bodil Marie Garde (Ø) deltog ikke på mødet

Bilag

Bilag Tema og kernespørgsmål til anden borgersamling



Punkt 3: ØU/KB - Bevilling til Frivilligcentret til fortsættelse af aktiviteter
for ukrainere i 2023

15.40.05-A00-1-22

Anledning

Frivilligcentret startede i november 2022 familiecafé for ukrainere. Kommunen bevilgerede 50.000 kr. til understøttelse af
de frivillige. Den bevilling er opbrugt med udgangen af februar. ØU skal tage stilling til fortsættelse af aktiviteten resten
af 2023.

Sagsfremstilling

Der er i samarbejde med Dansk Flygtningehjælp rekrutteret 6 frivillige, hvoraf to forstår ukrainsk. De står for indsatsen
med støtte fra Frivilligcentret og sparring fra Dansk Flygtningehjælp. På de otte cafeer, der hidtil har været afholdt, har
der deltaget 16 forskellige ukrainere. Det er 30% af de ukrainere, der er indkvarteret i midlertidige boliger, både børn og
voksne. Udover dette holdt integrationsteamet en aften oplæg om at søge bolig. Den aften deltog 35 personer. 

Frivilligcenter Albertslunds indsats supplerer Jobcentrets rådgivning af ukrainske flygtninge og familiecafeen understøtter
sociale kontakter mellem ukrainerne samt mellem ukrainere og danskere.Der er fra både Frivilligcentret og Jobcentret et
ønske om, at aktiviteten fortsætter i 2023, såfremt der kan findes finansiering til dette. 

På baggrund af erfaringerne vil cafeen fremover lave et program med samfundsorientering via forskellige oplæg fra
kommunen og andre samt give mulighed for kreativt arbejde som bagning og håndarbejde, da disse caféaftner har
fungeret bedst. Desuden vil Frivilligcentret yderligere udvikle rådgivningsfunktionen i samarbejde med kommunen og
Dansk Flygtningehjælp.

Økonomi

Såfremt indsatsen forsat skal have støtte af frivilligcentrets ansatte og af Dansk Flygtningehjælp, er der behov for at finde
finansiering. I første omgang 10 måneder frem, fra marts til december 2023. Af den oprindelige ansøgning fremgår, at
finansieringsbehovet for 2022 tager højde for, at opstart af nye initiativer kræver langt flere ressourcer end vedligehold af
en aktivitet. Der vurderes derfor at være brug for et lavere timeantal i 2023. Til gengæld har Dansk Flygtningehjælp ikke
længere anden finansiering af sit arbejde med rekruttering, kurser og sparring, hvorfor der eventuelt også skal findes
finansiering til denne indsats. 

Aktivitetsmidler til indsatsen kan søges i §18-midlerne, så budgettet nedenfor vedrører kun lønmidler.

Konsulent i Frivilligcenter Albertslund
5 t/uge á 325 kr.  i 40 uger                                                65.000

Sparring fra Dansk Flygtningehjælp
1,5 t/uge á 365 kr. i 40 uger                                              21.900
Bidrag til Dansk Flygtningehjælp administration                  2.000 

I alt                                        88.900

Økonomi

Bevillingen foreslås finansieret i overførselssagen for Regnskab 2022 der vil blive behandlet i april, ved at der bliver
prioriteret midler til de frivillige aktiviteter. Da bevillingen gives forud for overførselssagen vil der være tale om en
kassefinansieret tillægsbevilling, hvortil der vil bliver oprettet en negativ pulje under Økonomiudvalget, som således
forudsættes lukket ifm. overførselssagen.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse indstiller,

1. at der gives tillægsbevilling til fortsatte frivillige aktiviteter for ukrainere på 89.000 kr.
2. af bevillingen finansieres af en negativ pulje under Økonomiudvalget, som lukkes i forbindelse overførselssagen.



Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bodil Marie Garde (Ø) deltog ikke i mødet

Bilag

Frivilligindsats i 2023 for ukrainere

Bevillingsskema Frivilligcenter 2023, tillægsbevilling
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